

信息披露Disclosure

(上接B013版)					
收入占比比较高,2015年1-7月已交付金额基本符合时间进度,2015年营业收入、净利润预测是相对合理的。					
1.2016年、2017年营业收入预测依据、预测过程及合理性					
(1)2016年、2017年营业收入预测依据及合理性:预测主要依据核心客户签订的意向协议、订货款意向书及客户的需求预测。					
通过历史期的积累,标的公司拥有了相关领域需求最占重要地位的核心客户,并通过优质的售后服务与这些客户建立了良好的合作关系,签订了战略合作协议,随着这些客户未来需求的增长,标的公司未来业务规模预计将仍有较快增长。根据签订战略合作协议和客户提供的一些重点项目的订货意向书,2016年、2017年预计合同金额分别为36,542.39万元、42,757.26万元(含税金额分别为42,754.60万元、50,026.00万元),分列至2016年、2017年预测销售收入89.184%,69.62%,具体如下:					
金额单位:人民币元					
公司名称	业务类型	2016年 预计需求额	2017年 预计需求额	备注	
***机电有限公司	铸件	105,316.00000	175,340.00000	订货款意向书	
	机加	56,470.00000	69,520.00000		
***装备有限责任公司	铸件	65,700.00000	75,480.00000	长期框架协议	
	机加	48,000.00000	43,700.00000		
***研究院	铸件	18,350.00000	22,400.00000	合作意向书	
	机加	7,960.00000	2,640.00000		
***复合材料有限公司	铸件	5,170.00000	1,460.00000	合作意向书	
	机加	5,280.00000	36,400.00000		
***机电有限公司	铸件	25,040.00000	27,350.00000	订货款意向书	
	机加	5,400.00000	6,500.00000		
***装备有限责任公司	铸件	3,240.00000	3,640.00000	长期框架协议	
	机加	12,650.00000	22,400.00000		
***技术有限公司	铸件	7,800.00000	13,200.00000	战略合作协议	
	机加	1,200.00000	1,200.00000		
合计		427,546.00000	500,260.00000		

公司名称	业务类型	2016年 预计需求额	2017年 预计需求额	备注	
***控制有限公司	铸件	34,270.00000	46,280.00000	根据客户订单预测	
	机加	2,420.00000	4,350.00000		
***设备研究所	铸件	5,983.00000	8,682.00000	根据客户订单预测	
	机加	6,382.00000	8,700.00000		
航天科技***	铸件	6,800.00000	24,000.00000	根据客户订单预测	
	机加	6,500.00000	6,800.00000		
航天科技***	铸件	2,900.00000	6,800.00000	根据客户订单预测	
	机加	82,000.00000	113,500.00000		
航天科技***	铸件	23,829.00000	42,906.00000	根据客户订单预测	
	机加	8,635.00000	21,696.00000		
合计		181,489.00000	310,262.00000		

综合原告为及新开拓客户的需求计划,标的公司2016年、2017年预计需求金额分别为52,056.13万元、69,275.46万元,分别占2016年、2017年预测的销售收入1.04%、1.38%,预测合理,同时考虑未来各项业务规模与产能的匹配性,预测对客户订单需求考虑有一定折损,由此估算得到2016年、2017年预测营业收入分别为40,994.55万元、61,477.06万元。

综合上述分析,标的公司2016年、2017年预计销售金额已签订意向协议、长期合作协议的客户预计需求占比,且2016年、2017年收入预测对客户订单需求考虑有一定折损,收入预测是相对谨慎合理的。

(2)2016年、2017年营业收入预测依据及合理性

标的公司18年,2015年营业收入预测是依据公司所处行业细分市场、核心竞争力、历史成长性等方面的综合分析基础上,经一定的自然增长率估算得出的,具体如下如下:

① 行业与细分市场

标的公司以军工和航空航天、海洋船舶等国防工业的合金精密铸造件生产为主业。在该领域2015年8月8日,国务院常务会议《中国制造2025》,我国国防工业将成为制造业发展的主力军,在该领域中的一个重要领域,提供创新的“航空发动机、海洋工程设备及高技术船舶”基本是由国防工业提供,而新一代信息技术、高档数控机床和机器人、新材料等也与国防工业息息相关。在新一代信息技术和工业领域中,国防工业具有无可比拟的优势特点。

另一方面,我国国防合金铸件行业正在快速发展,以军工及航空航天领域为例,在新一代战机研制及装备换装中,预计我国工业用料需求将持续高速增长。研究报告显示,我国传统工业装备水平,加快推进新一代战机、大型数控机床及大型设备研制和制造,加速2、3代战机的更新换代,将带动军工工业材料需求从2013年的4696.66亿元增至10000亿元以上。同期,我国大力推进大飞机、支线飞机的研制并逐步开始商业运营,预计我国民用机需求将提升至14000以上(摘自券商研报《银行业拐点已现,看好高端装备两大主线》)。

依托于上述我国国防工业的发展和合金应用在军工、航空航天领域的加速发展,预计未来几年标的公司的销售收入将有较快增长。

根据标的公司统计及市场调研,目前国内具有一定影响力的、拥有军工资质的合金精密铸造单位共计5家,包括:北京某研究所、洛阳某研究所、沈阳某研究所、贵州某公司及标的公司,标的公司在该细分行业内是第一家民营军工的单位,其余4家都为军工研究所或国有企业。

② 核心竞争力

标的公司专注于高精密合金铸件的研发、生产及销售,在军用航空领域、海洋船舶等合金精密铸造业务领域,作为一家民营军工企业,公司经营机制灵活,运行效率高,反应速度快,在行业内形成了良好的口碑,积累了7位在合金精密铸造方面经验丰富的技术人员,技术力量雄厚,能满足不同应用领域对的技术需求,且目前业务集合体具备高精密合金铸件产能加工一体、生产流程完整。

公司自2013年5月成立以来,产品质量及工艺水平迅速获得下游客户认可,目前已被客户20家军工企业、研究所等单位列入合格供应商名录。公司通过严格的生产过程管理,由技术人员参与生产的全过程,为产品提供保障,必须经过生产流程中的技术人员、质检专家、技术人员检验,能满足不同应用领域对的技术需求,且目前业务集合体具备高精密合金铸件产能加工一体、生产流程完整。

公司自主研发技术创新,注重科技成果转化和开发应用,截至目前,已取得铸造工艺方面的96项实用新型专利,并有6项发明专利正在申请中。

③ 历史业绩

标的公司自创建即从2009年便开始对国内外合金市场进行了深入的调研和开发,对合金产品生产的关建设备、铸造工艺、各种类型产品的研制、设计进行了充分的论证验证,综合了国内外大市场信息,储备了丰富的专业技术人才,公司成立后充分发挥了经营机制灵活、效率高、生产周期短、服务周期等优势,为下游客户提供了快速、优质的产品和服务,直接给一些重点型号产品带来直接到标的公司,历史销售订单和业务规模取得了快速成长。

(3)2016年及以后年度净利润预测依据及合理性

① 营业收入的预测

标的公司铸件业务成本主要包括铸锭成本、辅助材料、人员成本、折旧费用等费用,主要的预测思路如下:

A.铸锭和辅助材料成本

鉴于铸锭公司主营业务为定制铸件,生产产品为非标准准产品,未形成铸、辅助材料成本预测主要按照所购的铸件或辅助业务收入的一定比例进行估算。其中:2015年-12月铸锭、辅助材料成本占销售收入比重主要参照辅助铸锭、辅助材料成本占销售收入比重和企业经营管理人员的经验判断确定;基于谨慎考虑,预期前次预测未来年度铸锭和辅助材料价格呈上升趋势,2016年-2019年铸锭和辅助材料成本占销售收入比重以2015年为基准按3%的同比增长率逐年递增,以铸件业务为例,铸锭、辅助材料成本占销售收入的比例如下:

项目	2015年1-12月	2015年1-12月	2016年	2017年	2018年	2019年
铸锭成本/铸件收入	24.82%	24.82%	25.61%	26.28%	27.17%	27.99%
辅助材料/铸件收入	12.34%	13.00%	13.39%	13.79%	14.21%	14.63%

B.人员成本

人员成本包括基本工资、职工福利费、社保等,人员成本预测以各生产单位原有工人人数和平均工

成本为基础,按照各年间未来人员需求计划和产能、业务规模的匹配性,同时假定工资水平逐年上涨10%进行估算。

C.折旧费用

折旧费用以各年末各类资产的账面原值为基础,同时考虑未来资本性投资带来的固定资产增加,参照各类固定资产的年折旧率,预测未来年度的折旧费用。

D.热等静压、检测费用等

热等静压、检测费用等与业务规模的相关性较强,该等费用的预测主要按照预测的铸件或机加业务收入的一定比例进行估算。

按照上述方法估算的未来营业收入、毛利率具体如下:

项目/年度	2015年1-12月	2015年1-12月	2016年	2017年	2018年	2019年
营业收入	2,727.80	7,580.03	17,931.08	28,657.46	30,081.76	32,432.54
毛利率	60.03%	66.91%	68.26%	66.60%	65.47%	64.28%

综合上述分析,标的公司营业成本预测考虑了各项成本和未来预测收入规模、产能的匹配性,同时考虑了材料价格、人工工资水平等主要成本价格的一定上涨,预测期毛利率水平低于2015年1-4月且呈下降趋势,营业成本预测是相对谨慎的。

营业税金及附加包括城建税、教育费附加和地方教育费附加等,城建税、教育费附加和地方教育费附加以估算的应交增值税乘以相应税率,税率分别为7%、3%和2%,具体如下:

项目/年度	税率	2015年7-12月	2016年度	2017年度	2018年度	2019年度
销售税金	17.501%	40,594.65	61,477.06	67,558.76	70,306.69	76,036.69
销项税	17%	2,990.63	6,969.07	10,440.00	11,484.09	12,069.24
材料采购	6.9422%	16,636.69	26,527.72	28,922.91	31,280.13	33,280.13
外协加工	75.57	175.21	250.64	265.61	269.69	269.69
进项税	17%	1,133.00	2,880.61	4,383.25	4,965.45	5,388.60
资产进项税抵扣	17%	316.76	660.25	130.97	-	-
增值税	17%	1,480.88	3,441.62	5,026.07	6,519.64	6,680.64
应缴增值税	7%	103.86	240.03	414.63	466.37	466.34
应缴教育费附加	2%	44.42	102.28	177.78	188.59	200.72
地方教育费附加	3%	66.63	68.84	118.62	130.39	133.81
营业税金及附加合计	-	177.71	413.02	711.13	792.34	802.88
营业税金及附加/收入	-	10.1%	1.01%	1.16%	1.16%	1.13%

3.销售费用

销售费用主要为人员成本、招待费、折旧费 etc 费用,销售费用预测主要结合历史年度销售费用构成和变化趋势,通过分析各项费用的具体性质进行估计,主要费用预测方法如下:

① 人员成本:2015年5-12月销售人员成本按照2015年1-4月销售人员人数和平均工资水平估算;2016年及以后年度销售人员成本按照未来各期预测销售的一定比例进行估算。

② 招待费:以2015年4月各类固定资产的账面原值为基础,同时考虑未来资本性投资带来的固定资产增加,参照各类固定资产的年折旧率和长期待摊费用的摊销年限,预测未来年度的折旧费用。

③ 招待费:2015年5-12月招待费按照2015年1-4月平均水平估算;2016年及以后年度招待费按照未来各期预测销售的一定比例进行估算。

④ 其他费用:其他费用按照未来各期预测销售收入的一定比例进行估算。

预测管理费用具体如下:

项目/年度	2015年1-12月	2016年	2017年	2018年	2019年及以后
职工薪酬	25.08	149.98	223.20	265.52	267.80
折旧费	67.63	69.34	103.88	114.27	119.88
房租费	1.46	2.18	2.18	2.18	2.18
其他费用	263.88	614.92	921.26	1,013.38	1,064.66
管理费用合计	264.86	636.42	1,209.61	1,379.25	1,444.01
管理费用/营业收入	3.01%	2.04%	2.04%	2.04%	2.04%

4.管理费用

管理费用主要为研发费、人员成本、折旧费、租金等,管理费用预测主要结合历史年度管理费用构成和变化趋势,通过分析各项费用的具体性质进行估计,主要费用预测方法如下:

A.人员成本:2015年5-12月管理人员成本按照2015年1-4月管理人员人数和平均工资水平估算;2016年及以后年度管理人员成本以以上年份的金额为基础按照2015年4月30日的同比增长率进行估算。

B.折旧费:按照2015年4月各类固定资产和长期待摊费用的账面原值为基础,同时考虑未来资本性投资带来的固定资产增加,参照各类固定资产的年折旧率和长期待摊费用的摊销年限,预测未来年度的折旧费用。

C.租金等:租金包含土地租赁费、房产费及印花税,房产费及土地租赁费按照房产、土地存量规模和相应折旧率,以2015年4月未来年度预测的租金乘以相应税率进行估算。

D.办公费、业务招待费:2015年5-12月办公费、业务招待费按照2015年1-4月平均水平估算;2016年及以后年度办公费、业务招待费按照未来各期预测销售的一定比例进行估算。

E.其他费用:其他费用根据预测销售的一定比例估算。

项目/年度	2015年1-12月	2016年	2017年	2018年	2019年及以后
研发材料费	1,060.66	2,184.46	3,272.69	3,589.06	3,759.96
职工薪酬	143.73	234.72	266.19	264.01	314.22
折旧及摊销	210.62	330.36	330.36	330.36	330.36
租金	71.06	115.36	126.58	128.94	130.95
办公费	25.23	41.63	40.16	50.57	55.41
差旅招待费	89.37	40.15	44.17	46.68	53.84
其他费用	38.14	69.09	1,209.34	1,351.18	1,419.73
管理费用合计	1,897.47	3,769.55	5,305.12	6,750.29	6,989.26
管理费用/营业收入	10.79%	9.13%	8.64%	8.58%	8.57%

⑤ 财务费用

综合上述分析,标的公司货币资金的融资成本为低、未来业务规模预计的营运资金和资本性投资资金的需求量,预计公司未来年度不会计提融资费。假定公司未来年度预测2015年4月30日的付息债务规模不变,未来年度预测利息费用以2015年4月30日付息债务余额乘以基准利率进行预测。

⑥ 所得税费用

所得税费用以估算的利润总额为基础,结合未来预测各期的研发费用金额估算研发加计扣除额,并考虑业务费用不可抵扣部分,以此对应纳税所得额调整进而得出未来各年的应纳税所得额。

目前,标的公司正在申请高新技术企业认定(申请材料已上报材料),若取得高新技术企业,公司可享受15%的所得税优惠税率。基于谨慎考虑,未来所得税按照利润总额按25%的税率估算。

所得税费用具体如下:

项目/名称	2015年1-12月	2016年	2017年	2018年	2019年及以后
1.利润总额	7,228.00	17,356.49	26,840.63	28,673.68	29,523.68
2.所得税费	-712.22	-1,048.43	-1,577.13	-1,749.84	-1,820.61
其中:研发费用加计扣除	650.62	1,022.22	1,636.34	1,799.98	1,889.09
3.净利润	6,515.77	16,308.06	25,263.41	27,138.74	27,703.07
资产减值损失	-82.46	43.06	50.22	65.14	68.27
3.净利润净额	6,532.77	16,346.38	25,313.61	27,138.74	27,703.07
4.所得税费	26.00%	25.00%	25.00%	25.00%	25.00%
5.净利润	1,628.19	4,086.74	6,316.05	6,784.69	6,926.77

3.中介机构核查意见

综合上述分析,独立财务顾问和评估师认为:标的公司2015年营业收入预测以在手订单和订货款意向书为基础,并经过充分的市场调研;2016年、2017年营业收入预测主要依据客户订单协议及未来客户的需求调研分析,已签订意向协议的客户预计需求金额占比比较高;2018年、2019年营业收入预测建立在对企业历史成长性、市场环境等的综合分析基础上,营业收入预测符合我国国防工业和合金在军工、航空航天领域应用的整体发展趋势,预测是相对合理的。

标的公司营业成本预测考虑了各项成本和未来预测收入规模、产能的匹配性,同时考虑了材料价格、人工工资水平等主要成本价格的一定上涨,预测期毛利率水平低于2015年1-4月且呈下降趋势,营业成本预测是相对谨慎的;标的公司营业税金及附加前期、期间费用、所得税费用等其他成本费用预测符合其历史成本费用构成、变化趋势和企业实际经营状况,充分考虑了各项成本费用和未来预测收入的匹配性,预测是合理的。

因此,标的公司未来净利润预测是相对合理的。

4.重组报告书补充披露及更新说明

“第五节 交易标的评估”之“一、交易标的的评估情况”之“ (五) 收益法评估中营业收入和净利润的预测依据、预测过程及合理性”进行补充披露。

反馈问题11.申请材料显示,鹏起实业主要从事钛及钛合金金属铸造、精密机械加工、产品主要应用于航空航天、舰艇等军事领域。请你公司补充披露鹏起实业主要产品在航天领域的具体应用,请独立财务顾问核查并发表明确意见。

1.鹏起实业的主要产品在航天领域的具体应用

鹏起实业主要产品在航天领域的具体应用包括:陆基、海基、空基战略、战术导弹舱段、进气系统及其主体结构件和零件和控制飞行姿态的配重类零件;航天卫星化学烧头的主承力框架、轨道姿控系统及管理结构件等。

2.中介机构核查意见

独立财务顾问核查了鹏起实业的销售合同及订单,并对其重要客户进行了访谈,认为:在满足军工保密要求的前提下,鹏起实业于成立初期承担的型号任务的关键背景和内容已真实、准确、完整披露。

3.重组报告书补充披露及更新说明

“第四节 交易标的基本情况”之“八、交易标的主营业务情况”之“(二) 主要产品及用途”进行补充披露。

反馈问题12.申请材料显示,鹏起实业2013年5月成立后,客户直接将其重点型号任务定购给鹏起实业,请你公司补充披露上述重点型号任务的相关背景和内容,请独立财务顾问核查并发表明确意见。

回复:

1.客户定购给鹏起实业重点型号任务的关键背景和内容已真实、准确、完整披露

鹏起实业2013年5月成立后,***机电有限公司(鹏起实业2014年度第二大客户,2015年1-4月第一大客户)基于前期对张明远创业团队技术能力及经营诚信度的调研和对了解,向鹏起实业下达了某型号导弹指挥臂架、某型号武器的主体结构件(壳体)的高精度任务,表达了订货款意向并提出了交付型号。

为满足客户需求,鹏起实业克服企业初创期的困难,加紧完成了生产车间的设备投入和生产设备的安装调试工作,第一台某型号靶架经测试于2013年末调试成功,首台能批量生产产品得到客户的质量合格认证。

2014年初开始,***机电有限公司对鹏起实业前期研发生产的产品发出了批准生产的正式订单。

2.中介机构核查意见

独立财务顾问核查了鹏起实业的销售合同及订单,并对其重要客户进行了访谈,认为:在满足军工保密要求的前提下,鹏起实业于成立初期承担的型号任务的关键背景和内容已真实、准确、完整披露。

3.重组报告书补充披露及更新说明

“第四节 交易标的基本情况”之“四、交易标的主要财务指标”之“(二) 标的公司营业收入和净利润迅速增长的原因和合理性”进行补充披露。

反馈问题13.申请材料显示,鹏起实业与洛阳鼎邦节能环保设备股份有限公司因合同纠纷存在未决诉讼,请你公司补充披露上述诉讼事项的进展情况以及对交易完成后上市公司生产经营的影响,请独立财务顾问和律师核查并发表明确意见。

回复:

1.诉讼事项的进展情况及对交易完成后上市公司生产经营的影响

2015年4月26日,鹏起实业与洛阳鼎邦节能环保设备股份有限公司签订《中交空调及新风工程合同》,2014年6月11日,双方签订《中交空调及新风工程合同补充协议》,约定由洛阳鼎邦节能环保设备有限公司负责鹏起实业办公及餐厅/水塔楼中央空调及新风安装工程,合同总价款320,426元,工期为40天。合同签订后,鹏起实业分三次按照工程节点支付工程款共计402,000元,洛阳鼎邦节能环保设备有限公司未在合同约定的工期内完成中央空调主机安装。2015年1月21日,鹏起实业向洛阳鼎邦节能环保设备有限公司上述行为向洛阳市西工区人民法院提起诉讼,为收集更多有利证据,鹏起实业于2015年7月20日提出撤诉申请,洛阳市西工区人民法院于2015年7月22日出具〔2015〕西民二初字第160号民事裁定书准许撤诉。截至本回复出具日,鹏起实业仍占收账前相关证据准备充分。

反诉问题14.申请材料显示,鹏起实业于2015年4月30日付息债务余额乘以基准利率进行预测。鹏起实业作为原告且诉讼请求的金额占鹏起实业最近一期经审计净资产比例较大,该等诉讼案件不会对鹏起实业日常生产经营及交易完成后上市公司生产经营产生实质不利影响。

3.重组报告书补充披露及更新说明

“第四节 交易标的基本情况”之“六、鹏起实业的对外担保、主要业务合同及重大诉讼、仲裁事项”之“(二) 诉讼仲裁事项”进行补充披露。

反馈问题14.请你公司补充披露本次重组对上市公司主要财务指标的影响,请独立财务顾问和会计师核查并发表明确意见。

类别	财务指标	合并前	合并后
盈利能力分析	净资产收益率	15.8%	23.1%
	总资产收益率	10.7%	13.0%
	净资产利息保障倍数	10.2%	14.4%
偿债能力分析	流动比率	122.7%	124.0%
	资产负债率	43.60%	49.27%
	资产负债率	49.03%	49.63%
资产营运能力分析	总资产周转率	8.42%	8.96%
	应收账款周转率	19.20%	20.46%
	应收账款周转率	27.57%	26.65%
成长能力分析	总资产增长率	1.19%	2.97%

根据合并后,盈利能力指标全部有所提高,盈利能力增加;

根据合并后,偿债能力指标中,短期偿债能力下降,长期偿债能力微小幅下降;

根据合并后,资产营运能力指标中,除应收账款周转率存在一定幅度的下降,总资产周转率和对存货周转率全面提升;

根据合并后,成长能力指标总资产周转率有较大幅度增加。

综上,根据合并后,除应收账款周转率下降外,其他各项财务指标均有所提高。

2.中介机构核查意见

经核查,独立财务顾问和会计师认为,本次交易完成后,上市公司模拟合并报表除应收账款周转率下降外,其他财务指标均有所提高,长期偿债能力下降,长期偿债能力微小幅下降。

3.重组报告书补充披露及更新说明

“第四节 交易标的基本情况”之“九、管理层讨论与分析”之“四、本次交易对上市公司的财务状况、盈利能力及未来盈利趋势的预测”之“(四) 本次交易对公司主要财务指标的影响”进行补充披露。

反馈问题15.申请材料显示,截至2013年末、